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Sludini Manu evaņģēliju — Baznīcas locekļu un misionāru 
vienojošais palīglīdzeklis 

 
Elders Ēriks V. Kopiške 

no Septiņdesmitajiem 
 
Misionāriem un Baznīcas locekļiem . . . ir jākļūst vienotiem savos pūliņos sludināt 
evaņģēliju. 
 
Ne tik sen atpakaļ mēs uzaicinājām pusdienās divas māsu misionāres. Kad bijām 
beiguši pusdienot, mēs palūdzām viņām dalīties ar mums garīgajā domā. Viņas bija 
labi sagatavojušās un pastāstīja mums par Svēto Rakstu lasīšanas un pasvītrošanas 
uzdevumu. Viņām bija jauna Mormona Grāmatas kopija un krāsaino zīmuļu kastīte. 
Mēs pieņēmām misionāru uzaicinājumu. Kopš tā laika mūsu ģimenes ikdienas 
Mormona Grāmatas lasīšana ir mainījusies. Katrā nodaļā, sastopoties ar pantiem, kuri 
attiecas uz Jēzu Kristu, mēs tos iezīmējam ar citu krāsu. Katru reizi to darot, mēs 
atceramies mūsu misionāres. 
 
Kad misionāres prezentēja šo aktivitāti, tad tas uzreiz mums atsauca atmiņā to, ka tā ir 
viena no Svēto Rakstu studēšanas aktivitātēm, kas ieteikta grāmatā „Sludini Manu 
evaņģēliju”. Mēs kā ģimene esam ļoti pateicīgi par šo lielisko un efektīgo misionāru 
palīglīdzekli. 
 
Misionāri visā pasaulē ir izmantojuši grāmatu „Sludini Manu evaņģēliju” jau trīs 
gadus. Tas ir ievērojami uzlabojis misionāru darbu. Prezidenta Hinklija lielā vīzija 
piepildās: Misionāri „pārzina mācību stratēģijas". Tie "māca evaņģēliju ar saviem 
pašu vārdiem, ļaujot Svētajam Garam tos vadīt" (skat. "Misionāru kalpošana", 
Vispasaules vadītāju apmācība, 2003. g. 11. janv., 19). 
 
Kad misionāri labāk iepazīstas ar grāmatu „Sludini Manu evaņģēliju”, viņi iemācās un 
pielieto svarīgas doktrīnas un principus, kas viņus padara spējīgākus svarīgajā 
kalpošanā. Neskatoties uz to, tiem joprojām ir nepieciešama visu mūsu palīdzība un 
atbalsts. Tikai kopīgi mēs varam izpildīt seno un mūsdienu apustuļiem doto lielo 
uzdevumu: "Eita pa visu pasauli un pasludiniet evaņģēliju visai radībai" (Marka 
16:15). 
 
Lai varētu gūt panākumus šajos pūliņos, mums ir jābūt vienotiem ar misionāriem un 
mums ir jāsaprot citam citu. Vai jūs vienmēr saprotat misionārus? Šeit es nedomāju 
viņu valodas prasmi, bet gan to, kā viņi veic misionāra darbu. Mēs redzam un 
vērojam, kā viņi aicina cilvēkus klausīties vēstījumā. Viņi māca evaņģēlija 
pamatprincipus un aicina tos, kuri ir ieinteresēti, mainīt savas dzīves, kristīties un kļūt 
par Baznīcas locekļiem.  
 
Ja mēs vēlamies saprast un palīdzēt mūsu misionāriem, mums ir nepieciešama tāda 
ticība kā misionāriem, mums ir jādomā tā, kā misionāri domā, un mums ir jājūt to, ko 
jūt misionāri. Kā mēs varam to panākt? 
 
Viens no svarīgākajiem veidiem, protams, ir būt kopā ar misionāriem un vērot to, ko 
tie dara. Bet vēl viens veids ir iepazīties ar „Sludini Manu Evaņģēliju” un vairāk 
uzzināt par misionāru darbu. Kopš Prezidents Makejs sacīja: "Katrs Baznīcas loceklis 
ir misionārs" (Conference Report, 1959. g. apr., 122), Baznīcas locekļi ir centušies būt 
aktīvāki evaņģēlija sludināšanā. Sludini Manu evaņģēliju rokasgrāmata lieliski palīdz 
un norāda, kā labāk izpildīt šo uzaicinājumu. Rokasgrāmatas Sludini Manu evaņģēliju 
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studēšana ne tikai palīdzēs mums novērtēt un izveidot lielāku sapratni par misionāru 
darbu, bet arī palīdzēs mums ikdienas dzīvē.  
 
Katram mūsu ģimenes loceklim ir sava grāmatas „Sludini Manu evaņģēliju” kopija. 
Šīs grāmatas studēšana nozīmīgi palīdz un attīsta stipru liecību. Tā palīdz saprast 
evaņģēlija pamatprincipus un attīsta vēlmi kalpot. Ļaujiet man uz mirkli akcentēt 
dažas tēmas no „Sludini Manu evaņģēliju”, un jūs sapratīsit paši: 
 
Tās ir šādas: 
 
Kā es varu atpazīst un saprast Svēto Garu? 
Kā es varu studēt efektīgi un sagatavoties mācīt? 
Ko man studēt un mācīt? 
Kāda ir Mormona Grāmatas nozīme? 
Kā es varu attīstīt Kristum līdzīgas īpašības? 
 
Vai tad tas nav tas, ko katrs no mums vēlas mācīties? Sludini Manu evaņģēliju 
rokasgrāmata ir lielisku ideju un ierosmju pilna visiem tiem, kas vēlas būt labāki 
misionāri, kā arī vēlas zināt, kā atbalstīt misionārus. Mēs mācāmies, kā varam palīdzēt 
misionāriem atrast jaunus klausītājus, kā arī uzzinām, ko mēs kā Baznīcas locekļi 
varam darīt kopā ar misionāriem, palīdzot tiem, kuri interesējas par baznīcu. Mēs 
mācāmies un saprotam, kā aicinājumi rīkoties palīdz stiprināt ticību Jēzum Kristum 
un kā mēs varam palīdzēt saviem draugiem, kas virzās cauri šai brīnišķīgajai, dzīvi 
izmainošajai pievēršanās pieredzei. 
 
Tāpat kā Svētos Rakstus, grāmatu „Sludini Manu evaņģēliju” misionāri studē katru 
dienu. Viņi apgūst principus un iemaņas un tad tās pielieto. Īpaši viņi mācās to, kā 
izmantot Svētā Gara vadību savā darbā. Ja mēs vēlamies mācīties tā, kā misionāri 
mācās, tad arī mums ir uzmanīgi jāstudē Sludini Manu evaņģēliju un jāvēro to, kā 
misionāri veic savu ikdienas darbu. 
 
Sludini Manu evaņģēliju ievadā mēs lasām: „Sludini Manu evaņģēliju ir paredzēts 
Baznīcas pilnlaika misionāriem. Tomēr šeit ietvertie principi un mācības ir noderīgi 
draudžu misionāriem un vadītājiem, kuri vēlas celt Tā Kunga valstību. Bieža šīs 
rokasgrāmatas studēšana palīdzēs tiem izpildīt viņu pienākumus kā Baznīcas 
misionāriem un veicinās vienotību ar pilnlaika misionāriem" (Sludini Manu 
evaņģēliju, xi). 
 
Elders Ričards Dž. Skots ir teicis, ka katram Baznīcas loceklim vajadzētu uzmanīgi 
studēt Sludini Manu evaņģēliju. Viņš sacīja: "Kopš rokasgrāmatas Sludini Manu 
evaņģēliju izdošanas ir paveikts daudz laba, bet pats labākais vēl ir tikai priekšā, kad 
mēs visi kļūsim prasmīgāki šī neparastā misionāru palīglīdzekļa izmantošanā" 
("Sludini Manu evaņģēliju spēks", Liahona, 2005. g. maijs, 31). 
 
Var šķist, ka nav pietiekami daudz laika šādai studēšanai. Tamdēļ ļaujiet man dot 
dažus ieteikumus, kas varētu palīdzēt. 
 
• Jauniešiem, kuri gatavojas doties misijā, vajadzētu uzmanīgi studēt Sludini 
Manu evaņģēliju kopā ar Svētajiem Rakstiem. 
 
• Uzaiciniet misionārus uz savām mājām. Palūdziet tiem mācīt jums un jūsu 
ģimenei kādu principu vai doktrīnu no grāmatas Sludini Manu evaņģēliju. 
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• Laiku pa laikam izmantojiet Sludini Manu Evaņģēliju savos ģimenes mājas 
vakaros. Ļaujiet saviem pusaudžiem mācīt ģimeni tā, kā to darītu misionāri. Mājās 
mums ir bijušas pārsteidzoši labas stundas, ko mācīja mūsu bērni. Mēs bijām 
pārsteigti par to, cik labi viņi māca vienkāršus principus. Dažreiz mēs uzaicinājām arī 
savus draugus uz šādām stundām. 
 
• Evaņģēlija skolotāji varētu izmantot vienkāršos, bet efektīgos principus 
evaņģēlija mācīšanai, kā tas ir izklāstīts Sludini Manu evaņģēliju, kas papildinātu viņu 
studiju kursu. 
 
• Sludini Manu evaņģēliju ir iztulkots gandrīz visās valodās, kurās runā mūsu 
Baznīcas locekļi. Valstīs, kur mūsu baznīca vēl joprojām ir jauna, Sludini Manu 
evaņģēliju var tikt izmantots kopā ar citiem Svētajiem Rakstiem, kas ir avots un 
pamats visa evaņģēlija mācīšanai un studēšanai. 
 
• Elders Skots iedrošināja visus vietējos baznīcas vadītājus izmantot šo 
materiālu „prezidijos, priesterības izpildkomitejas sapulcēs un draudzes padomes 
sēdēs" (Ensign, 2005. g. maijs, 31). 
 
• Izmantojiet Sludini Manu evaņģēliju apmācībai, gatavojot uzstāšanos, garīgām 
domām, pasākumiem un personiskai studēšanai. 
 
Es liecinu, ka šī misionāru rokasgrāmata ir Dieva iedvesmota. Mums tā ir jāstudē 
daudz rūpīgāk, lai mēs labāk varētu saprast mūsu misionārus un viņu darbu. 
Misionāriem un baznīcas locekļiem ir jāsaprotas. Mums ir jākļūst vienotiem savos 
pūliņos sludināt evaņģēliju. Tas mūs padarīs par labākiem darbarīkiem Tā Kunga 
rokās, jo Viņš ir teicis: „Un patiesi tā Es sapulcināšu savus izredzētos no četrām 
zemes pusēm, patiesi tik daudzus, kas ticēs Man un uzklausīs Manu balsi” (M&D 
33:6). 
 
No mums, kā no Viņa Baznīcas locekļiem, tiek sagaidīts, ka mēs dosim savu artavu 
šajā brīnišķīgajā sapulcināšanas procesā. Par šo patiesību es liecinu Jēzus Kristus 
Vārdā, āmen. 


